
 Městský obvod Plzeň 3 ze dne 19. 10. 2011  

K-centrum pořádá dny otevřených dveří – Kontaktní centrum nebo také K-centrum či Káčko 

v Havířské ulici v Plzni se již dlouhá léta stará o drogově závislé. Nezasvěcená veřejnost však 

o jejich činnosti příliš neví, a proto nízkoprahové centrum pořádá den otevřených dveří, 

aby se lidem představilo. 

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s. je obecně prospěšnou společností 

poskytující služby prevence vzniku nežádoucích sociálních jevů, zejm. závislosti 

na návykových látkách a dále služby snižující nežádoucí zdravotní i sociální dopady zneužívání 

návykových látek na jednotlivce, jeho blízké osoby a společnost. Spektrum služeb umožňuje 

zájemcům nalézt při spolupráci optimální konstruktivní způsob řešení jejich nelehké životní 

situace včetně podpory při vykročení do života bez závislosti. 

V úterý 18. října se den otevřených dveří konal ve spolupráci s Bezpečným městem. 

K-centrum navštívili také představitelé města či obvodu, primátor Plzně Mgr. Martin Baxa 

nebo místostarosta třetího Plzeňského obvodu Radislav Neubauer. 

Cílem akce je především veřejnosti ukázat, jaké služby závislým osobám poskytuje. Kromě 

výměny injekčních stříkaček, zdravotnického materiálu a ošetření či testování krve nabízí 

také potravinářské služby, lidé zde mají možnost vyprat si své oblečení nebo si „jen“ 

popovídat s odborníkem. 

Den otevřených dveří pro širokou veřejnost pořádá Kontaktní centrum v sobotu 22. října. 

 
 
 


